



Andrzej Dzięga
Arcybiskup Metropolita
Szczecińsko-Kamieński

Życzenia Świąteczne **z okazji Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego 2023 r.**

„Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, gdy drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A gdy to powiedział, pokazał im ręce oraz bok. Uczniowie uradowali się, ujrawszy Pana. (J 20, 19-20).

Drodzy Bracia Kapłani,
Osoby Życia Konsekwentnego, wszyscy nasi Diecezjanie oraz Goście
świętujący nad Odrą i Bałtykiem Tajemnicę Zmartwychwstania Pańskiego

Pokój Wam! Te słowa, udzielające Świętego Daru Pokoju Bożego, ciągle są oczekiwane przez każdego człowieka, a także przez narody świata. Obecnie też ciągle brak nam Pokoju. Trwają wojny, na czele z tą na Ukrainie. Odmienić tę sytuację może przede wszystkim świadome przyjęcie Bożego Pokoju.

Darem Pokoju Pana jesteśmy napełniani nie tylko w samą Uroczystość Zmartwychwstania, ale przy każdym spotkaniu z Panem w Jego Słowie i w Sakramentach Świętych. Cały Kościół Chrystusowy, jeden, święty, powszechny (czyli katolicki) i apostołski, jest przecież Spotkaniem słabego człowieka z Chrystusem Zmartwychwstałym, z Jego Słowem i Łaską. Głęboko doświadczamy tego przecież w czasie każdej Mszy świętej. Liturgia Chrystusowej Ofiary, Jego Męki, Śmierci i Zmartwychwstania, sprawowana na ołtarzach przez kapłanów Jezusa Chrystusa, jest niezmiennym i niewyczerpanym Źródłem Pokoju dla ludzi, dla narodów i dla świata. Z tego Źródła rodzi się nowa Wspólnota serc, pełnych Bożego Pokoju.

Do tej Wspólnoty wstępujemy poprzez przyjęcie Chrztu Świętego. Czerpiąc obficie z owoców Chrystusowej Męki, Śmierci i Zmartwychwstania,

każdy ochrzczony zanurza się przecież i niejako na nowo jest ukształtowany w Bożym Ładzie, w Bożym Pokoju. Gdy kolejne grzechy naruszają, lub wręcz rujną ten Boży Ład w sercu ludzkim, także we Wspólnocie, nową szansę uzdrowienia otrzymujemy w Sakramencie Pokuty, przyjmując Miłosierdzie Pana. Dlatego coraz głębiej rozumiemy także Tajemnicę Święta Miłosierdzia, ten Ósmy Dzień, gdy także Apostoł Tomasz, wcześniej nieobecny, doświadczył pełni Nowego Życia w Zmartwychwstałym. Stąd płynie ten szczególny walor duchowy Godziny Miłosierdzia, Święta Miłosierdzia oraz całej Nowenny do Bożego Miłosierdzia.

Niechaj zatem Święta Zmartwychwstania Pana, gdy przyjmujemy Pokój Boży, gdy z radością patrzymy na Zmartwychwstałego Jezusa, pomogą nam w pełni wolności przyjąć i dzielić z innymi Dar Pokoju Pana. Mocą tego Daru Pokoju niech Boży Ład zapanuje nad wszelkim zamętem obecnego czasu. Każda Msza święta, świadomie przeżywana, niech nas napełnia Pokojem, uzdrawia i uświęca.

Chrystus Zmartwychwstał! Prawdziwie Zmartwychwstał! Alleluja!

+ Andrzej Dzięga
Arcybiskup Metropolita
Szczecińsko-Kamieński

Zmartwychwstanie Pańskie, Anno Domini 2023